

art. capitolato	Descrizione attività	Quantità		criterio di valorizzazione	Importi			
		UM	quantità media stimata		UM	importo unitario	Valore complessivo	
Operazioni cimiteriali	2.2.2	inumazione salma	numero/anno	106	misura	euro/operazione	213	22.578
	2.2.6	tumulazione salma/ceneri in colombarone/tomba di famiglia	numero/anno	733	misura	euro/operazione	130	95.290
	2.2.6	tumulazione resti/ceneri in ossario/cinerario	numero/anno	271	misura	euro/operazione	49	13.279
	2.2.7	traslazione salma/resti mortali/ceneri in colombaro/colombarone	numero/anno	38	misura	euro/operazione	357	13.566
	2.2.7	traslazione resti mortali/ceneri in ossario	numero/anno	15	misura	euro/operazione	99	1.485
	2.2.7	traslazione salma in altro comune	numero/anno	19	misura	euro/operazione	253	4.807
	2.2.7	traslazione resti mortali/ceneri in altro comune	numero/anno	11	misura	euro/operazione	35	363
	2.2.7	riordinamento da colombaro a colombarone	numero/anno	8	misura	euro/operazione	402	3.216
	2.2.7	riordinamento da colombaro a colombarone	numero/anno	75	misura	euro/operazione	264	19.800
	2.2.7	riordinamento da colombaro/colombarone a ossario	numero/anno	72	misura	euro/operazione	219	15.768
	2.2.7	riordinamento salma che passa al campo comune di mineralizzazione o fuori comune	numero/anno	208	misura	euro/operazione	197	40.976
	2.2.8-2.2.9	deposito/dispersione resti mortali	numero/anno	27	misura	euro/operazione	11	297
	2.2.3	inumazione salma in campo comune di mineralizzazione	numero/anno	96	misura	euro/operazione	107	10.272
	2.2.4	esumazione ordinaria/straordinaria	numero/anno	177	misura	euro/operazione	209	36.993
	2.2.11	esumazioni/inumazione arti/feti	numero/anno	23	misura	euro/operazione	22	506
	2.2.5	esumazione di salma ordinaria/straordinaria da campo comune di mineralizzazione	numero/anno	61	misura	euro/operazione	98	5.978
	2.2.10	smontaggio/montaggio lapidi	numero/anno	22	misura	euro/operazione	41	902
	2.2.10	smontatura + muratura parziale + smontaggio + montaggio lapidi + verifica	numero/anno	6	misura	euro/operazione	72	432
	2.2.10	edificazione divisorio	numero/anno	37	misura	euro/operazione	97	3.589
	2.2.10	apertura/chiusura botola per tumulazione o verifica	numero/anno	26	misura	euro/operazione	94	2.444
	2.2.12	Ripristini igienici (inclusa estumulazione e ritumulazione)	numero/anno	2	misura	euro/operazione	500	1.000
	2.2.13	Trasporto resti mortali/ossa al crematorio convenzionato (viaggio a/r)	numero/anno	50	misura	euro/operazione	500	25.000
	Organizzazione dei servizi	2.3.1	Rendicontazione e coordinamento			A carico impresa aggiudicataria		0
2.3.2		interfaccia con il Committente			A carico impresa aggiudicataria		0	0
2.3.3		Assistenza e supporto tecnico			A carico impresa aggiudicataria		0	0
Gestione archivio dati informatizzato	2.4	Registrazioni operazioni cimiteriali	numero/anno	2026	misura	euro/operazione	5	10.130
	2.4	Operazioni di illuminazione votiva	numero/anno	695	misura	euro/operazione	3	2.085
Gestione illuminazione votiva	2.5.1	Attivazione nuovi allacci relativi a nuovi contratti di attivazione	numero/anno	203	misura	euro/operazione	10	2.030
	2.5.2	Distacco/disattivazione delle utenze (a seguito di richiesta di disattivazione o morosità)	numero/anno	423	misura	euro/operazione	5	2.115
	2.5.3	Trasferimento allaccio su altro luogo di sepoltura	numero/anno	20	misura	euro/operazione	15	300
	2.5.4	Riparazione guasti e sostituzione lampade votive			corpo	euro/anno	3.827	3.827
Custodia e sorveglianza	2.6.1	accettazione salme/resti/cadaveri in ingresso/uscita/transito						
	2.6.2	sorveglianza nei cimiteri			corpo	euro/anno	12.167	12.167
	2.6.3	ispezioni						
	2.6.4	apertura e chiusura dei cimiteri						
Controllo del decoro	2.7	Controllo decoro cimiteriale			A carico impresa aggiudicataria		0	0
	2.8	Attività di pulizie			corpo	euro/anno	72.638	72.638
Raccolta, riduzione e conferimento rifiuti	2.9.1	rifiuti derivanti da operazioni di esumazione/estumulazione			Ricompresi nei prezzi riconosciuti per le operazioni cimiteriali		0	0
	2.9.2	rifiuti derivanti da operazioni cimiteriali			Ricompresi nei prezzi riconosciuti per le operazioni cimiteriali		0	0
	2.9.3	rifiuti solidi urbani			Ricompresi nel canone a corpo riconosciuto per le attività di pulizia		0	0
Manutenzione ordinaria per il decoro cimiteriale	2.10	Manutenzione di porte, infissi e serramenti	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	2.400	2.400
		Manutenzione di elementi metallici (cancelli, ringhiere etc)	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	2.400	2.400
		Manutenzione cancelli automatizzati	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	12.000	12.000
		Manutenzione dell'impianto idrico	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	12.000	12.000
		Manutenzione impianto idrico - sanitario	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	9.600	9.600
		Manutenzione sistema di raccolta e smaltimento acque meteoriche	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	6.000	6.000
		Piccola Manutenzione elettrica	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	18.000	18.000
		Manutenzione attrezzature	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	6.000	6.000
		Piccola manutenzione edile	numero/anno	1	a misura fino all'importo di	importo annuo massimo	12.000	12.000
		raccolta settimanale di fiori, corone e cuscini appassiti						
Manutenzione campi di inumazione	2.11	verifica ed eventuale riassestimento delle tracce presenti						
		bonifica delle pozzanghere, degli acquitrini e delle aree fangose						
		verifica e livellamento del terreno						
		verifica e pulizia del terreno						
		verifica, squadratura e picchettamento dell'area						
		verifica e mantenimento in piena efficienza del sistema di smaltimento di acque meteoriche						
Supporto alle attività amministrative e di front office	2.12	supporto delle attività di front office durante le fasi di maggior afflusso ai cimiteri			corpo	euro/anno	10.500	10.500
	2.12	supporto alle operazioni di data entry per la ricostruzione degli archivi informatizzati, delle concessioni e delle sepolture	numero/anno	2.000	misura	euro/operazione	5	10.000
Sgombero neve	2.13	sgombero neve eseguita con fresa	ore/anno	303	a misura/a chiamata	euro/h	40	12.080
	2.13	sgombero neve eseguita senza fresa	ore/anno	403	a misura/a chiamata	euro/h	30	12.080
Disinfestazione	2.14	Disinfestazione da blatte						
		Disinfestazione da insetti striscianti ed altri artropodi						
		Disinfestazione da insetti alati: zanzare, pappataci, simulidi	ore/anno	112	a misura/a chiamata	euro/h	50	5.600
		Disinfestazione da mosche						
		Trattamento repellente da rettili						
	Disinfestazione da processionaria del pino							